



اوباما بیان حقیقت درباره افغانستان را به مردم کشورش بدهکار است

یک روزنامه‌نگار غربی با اشاره به یک تریلیون دلار هزینه جنگ‌های عراق و افغانستان که بخش اعظم آن از محل قرض تامین شده است...

یک روزنامه‌نگار غربی با اشاره به یک تریلیون دلار هزینه جنگ‌های عراق و افغانستان که بخش اعظم آن از محل قرض تامین شده است، تصریح کرد: اوباما بیان حقیقت درباره وضعیت و اهداف واقعی جنگ در افغانستان را به مردم کشورش بدهکار است. به گزارش فارس، پایگاه اینترنتی "کامن دریمز" (Common Dreams) در مقاله‌ای به قلم "اریک مارگولیس" (Eric Margolis)، کهنه‌سرباز جنگ‌های آمریکا در خاورمیانه تصریح کرد: به نظر می‌رسد که "استنلی مک‌کریستال" (Stanley McChrystal) با آن نفس گرم و نیروهای ویژه مافیایی‌اش بتواند مقاومت افغان‌ها را در برابر اشغال کشورشان به دست غرب بشکند اما مک‌کریستال نیز پس از انتقادات صریحی که از کاخ سفید کرد از کار برکنار شد. پس از برکناری مک‌کریستال، ژنرالی باهوش‌تر و سیاست‌مدارتر به نام "پترائوس" (Petraeus) جایگزین وی شد. پترائوس قبلاً توانسته بود حملات شورشیان مسلح در عراق را موقتاً کنترل کند. چندی قبل، پترائوس در کابل قول داد که در جنگ افغانستان پیروز شود، حال آنکه آمریکا تاکنون در افغانستان 300 میلیارد دلار هزینه کرده و 1000 نیروی نظامی خود را از دست داده است اما مشکل واقعی اینجاست که کسی نمی‌داند پیروزی در افغانستان به چه معناست؟ هر بار که آمریکا نیروهای خود را در افغانستان تقویت می‌کند، مقاومت افغان‌ها بیشتر می‌شود.

* افغانستان طولانی‌ترین جنگی است که آمریکا درگیر آن شده است

این مقاله‌نویس "تورنتو ساندي" ادامه داد: جنگ فعلی افغانستان ماهیانه 17 میلیارد دلار هزینه برای مالیات‌دهندگان آمریکایی در بردارد که با افزایش 30 هزار نیرو به دستور اوباما، یک هزینه 30 میلیارد دلاری دیگر نیز روی دست مردم آمریکا گذاشته خواهد شد. جنگ‌های عراق و افغانستان که تاکنون یک تریلیون دلار هزینه در برداشته‌اند با پول قرضه اداره می‌شوند آن هم در شرایطی که آمریکا زیر بار 13.1 تریلیون دلار قرض قرار دارد.

باید گفت که "آمریکا به جنگیدن و قرض کردن معتاد شده است."

به نوشته مارگولیس، تا سال 2011 تنها کانادایی‌ها در افغانستان 18.1 میلیارد دلار هزینه خواهند کرد.

کنگره آمریکا که به تنهایی می‌تواند اعلام جنگ کرده و بودجه جنگی تصویب کند به بوش و اوباما روسای جمهور فعلی و سابق آمریکا اجازه داد که این حق را غصب کنند. بسیاری از آمریکایی‌ها اکنون با این ماجراجویی امپریالیستی مخالفند اما سیاستمداران آمریکایی جرات مخالفت با جنگ را ندارند چرا که از آن می‌ترسند که متهم به خیانت به سربازان مشغول جنگ آمریکایی شوند. هفته گذشته، "مایکل استیل" (Michael Steele)، رئیس کمیته ملی جمهوریخواهان پذیرفت که جنگ افغانستان را نمی‌توان با پیروزی پشت سر گذاشت. جمهوریخواهان جنگ طلب با شنیدن این اظهارنظر به شدت برآشفته شده و استیل را به خیانتی بزرگ متهم کردند. بسیاری از منتقدین تند و تیز استیل هم همچون بوش و چنی از خدمت سربازی در دوره جنگ ویتنام فرار کرده‌اند! نویسنده کتاب "آزادسازی یا منقادسازی" ادامه داد: جمهوریخواهان به شدت از سیاست نظامی "مک‌کریستال" که مستلزم تلفات کم برای غیرنظامیان افغان بود، بدگویی می‌کردند. مک‌کریستال نگران آن بود که افزایش تلفات غیر نظامیان موجب خشم مردم افغانستان و پاکستان شود.

جمهوریخواهان بار دیگر با تقاضاهای پر سر و صدا برای انجام حملات شدید علیه مردم بی دفاع افغانستان که لاجرم به تقویت طالبان منجر می‌شود تبدیل به چهره جاهلانه و صدای مبهم و نامفهوم آمریکا شده‌اند. اوباما مدعی بود که در حال توسعه جنگ افغانستان با هدف مقابله با القاعده است. این ادعا در حالی مطرح می‌شود که کارشناسان پنتاگون بر این باورند که جز تعدادی محدود، کسی از اعضای القاعده در افغانستان باقی نمانده است.

* اظهار حقیقت در خصوص افغانستان، بدهی اوباما به مردم آمریکاست!

به نوشته مقاله‌نویس "تورنتو ساندي"، پس از گذشت 9 سال از اشغالگری آمریکا در افغانستان، هنوز قدرت عظیم نظامی آمریکا و هم‌پیمانانش در ناتو نتوانسته است طالبان را شکست دهد و حتی نتوانسته است دولتی مشروع و مردمی در افغانستان بنیاد نهاده و در چنین شرایطی تولید مواد مخدر در افغانستان به حداکثر خود رسیده است. چهارم جولای سربازان آمریکایی روز استقلال کشور خود از یک نیروی بیگانه را در حالی جشن می‌گرفتند که با انواع سلاح‌ها دوران اشغالگری در افغانستان را پشت سر می‌گذاشتند.

"در برابر تسلیحات بسیار پیشرفته‌ای که آمریکایی‌ها و هم‌پیمانان غربی‌اشان در افغانستان به کار گرفته و در اختیار دارند، تعداد بی‌شماری مردان قبایل و کشاورزان پشتون با سلاح‌هایی بسیار ابتدایی اما با شجاعتی مثال‌زدنی توانسته‌اند در برابر غرب مقاومت کنند."

کشورهای غربی حتی اگر در چنین جنگی پیروز هم بشوند نباید بدان افتخار کنند. این جنگ از همان دست جنگ‌های استعماری علیه مردمی عقب‌مانده با هدف کنترل بر منابع سرزمینی و مناطق سوق‌الجیشی است.

مارگولیس افزود: بیشتر افغان‌ها 30 سال است که در آرزوی صلح به سر می‌برند. تلاش‌های دولت "حامد کرزی"، جنبش طالبان و

دولت پاکستان برای دستیابی به صلح همواره به وسیله واشنگتن، اوتاوا و تاجیکستان ناکام می‌ماند. هندوستان هم درست هر زمان که کشمیر دچار اغتشاش می‌شود به تلافی دیگ اغتشاشات را در افغانستان گرم می‌کند. وی در پایان تأکید کرد: استیل کاملاً صحیح می‌گفت که این جنگ بی‌هدف و زشت هرگز به پیروزی منجر نخواهد شد اما رویکرد امپریالیستی آمریکا همواره بر جای خود باقی است. "شاید کوه‌های افغانستان و اتروپیی برای ناتو باشند."